
                           令和元年 11 月吉日  
兵庫県薬剤師会・兵庫県病院薬剤師会  

但馬支部会員各位                    
兵庫県薬剤師会但馬支部  
   支部長 和泉 啓子  
兵庫県病院薬剤師会但馬支部  

          支部長 岡田 良典

                 

薬局機能強化・連携体制構築事業  

人材育成研修会（処方解析）のご案内 
 

紅葉の候、会員の先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

日頃は会務運営にご協力賜り有難うございます。  
さて、早速ですが、先にご案内いたしました「薬局機能強化・連携体制構築事

業」の取り組みの一つとして処方解析をテーマとした研修会を企画いたしました。

今回は但馬最大規模の透析医療施設の日高医療センター内科部長 小松素明先

生に講演をお願いしております。  
小松先生には多様な病態に対応する透析処方についてわかりやすくご教示頂け

るものと思います。  
会員の皆様にはご多用のところと存じますが、多数ご参加頂きますようご案内申

し上げます。  
 

記  
 

日 時  令和元年 12 月５日（木） 19：00～20：30 
場 所  公立豊岡病院組合日高医療センター 2 階研修室  

演 題  「透析処方の考え方」  
講 師  公立豊岡病院組合日高医療センター  

       内科部長 小松 素明 先生  
 
 
 

日本薬剤師   
研修センタ―研修シール   1 単位申請予定  
日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位 1 単位申請予定  

 
共 催 兵庫県薬剤師会但馬支部  

      兵庫県病院薬剤師会但馬支部  


